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Abstrakt

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na projekční činnost ve výstavbě. Konkrétně

se jedná o návrh kabelového vedení VN za již dosluhující stávající vedení. V úvodu je čtenář

seznámen s různými aspekty, které je nutno při návrhu kabelového vedení zohlednit. Tyto

aspekty určují zejména časovou, finanční, ale i technickou náročnost plánované stavby.

Následuje úvod do stavebního zákona pro legislativní povolení stavby. V závěru práce je

proveden návrh kabelového vedení pro konkrétní modelovou situaci. Praktická část obsahuje

projektovou dokumentaci ve stupni DÚR podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. [1]

Klíčová slova
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Abstract

The topic of this thesis is construction projecting. It focuses especially on designing a

high-voltage cable layout to replace an aging wiring. The introduction chapter provides

reader with insight into various aspects that need to be considered during the design phase.

These aspects are important in determining a duration of project, as well as financial and

technological complexity of the design. Next chapter introduces reader to the current

building permits. A model design of cable layout is presented in the end of the thesis. This

design has been created for specific situation. Practical part of the thesis contains a DÚR-

compliant project documentation, according to Ministry of Regional Development´s decree

no. 499/2006 Sb.
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Úvod

V mé diplomové práci se zabývám technickým návrhem a přípravou projektové

dokumentace pro rekonstrukci stávajícího vedení VN.

V úvodní části čtenáře seznamuji s aspekty, které je nutné zohlednit při návrhu

kabelové vedení, ať už se jedná o nové kabelové vedení či rekonstrukci stávajícího stavu.

Tyto aspekty určují finanční, časovou ale i technickou náročnost stavby, tudíž je nezbytné

se jimi zabývat.

Následující pasáž řeší především legislativní povolení stavby. Zabývám se v ní

jednotlivými orgány a organizacemi, se kterými projektant pravděpodobně přijde do styku

během projednávání legislativního povolení stavby. Důležitou součástí je taktéž

majetkoprávní část, která může realizaci stavby zpozdit až o několik měsíců či let. Nejen na

tyto možné problémy zde čtenáře upozorním.

V závěru práce je řešen samotný návrh rekonstrukce kabelového vedení VN, které je již

na hranici životnosti. Jedná se o paralelní kabelové vedení mezi rozvodnami A-B o

napěťových hladinách 6,3kV. Vzhledem ke stávajícím inženýrským sítím je třeba navrhnout

novou trasu vedení, jelikož výměna stávajících kabelových vedení VN není realizačně

možná. Výměnou kabelových vedení a změnou délky trasy vedení je nutný přepočet

parametrů vedení a následná úprava jištění. Pro legislativní povolení rekonstrukce

kabelového vedení bude vypracována projektová dokumentace pro územní rozhodnutí dle

vyhlášky č. 499/2006 Sb. [1]
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Seznam symbolů a zkratek

IS ........................ Inženýrská síť

DIO .................... Dopravně inženýrské opatření

PE ...................... Polyethylen

VN ..................... Vysoké napětí

VVN .................. Velmi vysoké napětí

ZVN ................... Zvláště vysoké napětí

ÚS ...................... Územní souhlas

ÚR ...................... Územní rozhodnutí

PTP .................... Přístrojový transformátor proudu

ZPF .................... Zemědělský půdní fond
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1 Zadávací dokumentace

Plánování investiční akce (projektovaného záměru) s sebou nese řadu nejistot a

proměnných faktorů, které mohou mít dopad na celkovou časovou, finanční a technickou

proveditelnosti. Před samotným vypracováním projektové dokumentace s konkrétním

řešením je třeba vycházet z dokumentu, který definuje představy investora tzv. zadávací

dokumentace. Součástí zadávací dokumentace by měla být tzv. studie proveditelnosti, která

zhodnocuje různé varianty řešení, uskutečnitelnost, finanční a časovou náročnost či možná

rizika a úskalí.

1.1 Účel a předmět díla

1.1.1 Požadované garantované parametry díla

Na začátku je potřeba prokonzultovat požadavky zadavatele na dílo.

Požadavky by měly vycházet ze studie proveditelnosti nebo navazujícího projektu.

1.1.2 Místo a termín plnění
Dále je nutné přesně definovat umístění projektovaného záměru. Současně by

měl být pevně určen závazný termín odevzdání díla nebo dílčích celků.

1.1.3 Smluvní cena a podmínky fakturace

Určení ceny a rozsahu díla nebo dílčích celků včetně podmínek fakturace a

výše případného zádržného je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Také je

vhodné uvést, zda budou poplatky, studie, průzkumy a jiné dílčí náklady součástí

ceny díla nebo budou k ceně díla připočítány.

1.1.4 Kvalita díla

Požadavek na kvalitu díla například postupy podle požadovaných procesů,

norem, technologických postupů nebo materiálů s vyšší životností by taktéž neměl

projektant opomenout.

1.1.5 Výchozí podklady

Mapové podklady jsou nezbytné pro správné navržení projektovaného

záměru a doplňují textovou část zadání. Nejčastěji se jedná o dokumentace od

stávajících staveb či zařízení a studie proveditelnosti.
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1.1.6 Garanční měření, zkoušky, revize, zkušební provoz a převzetí díla

Pod tuto kategorii spadají požadované dokumenty, které garantují

provozuschopnost, bezpečnost a další například osvědčení protokoly z měření atp.

1.1.7 Podmínky a požadavky zadavatele

Jakékoli požadavky zadavatele (investora), které nevyplynou z předchozích

bodů. Může se jednat o podmínky koordinace prací, využití konkrétního subdodavatele

s místní znalostí nebo respektování speciálních místních provozních podmínek a

předpisů.

2 Poloha, typ a charakter stávajících inženýrských sítí

2.1 Žádost o existenci inženýrských sítí
Polohu stávajících inženýrských sítí v zájmové oblasti získáme obesláním

správců sítí. V dnešní době má převážná většina správců inženýrských sítí webový

portál, skrze který lze zažádat o zaslání tzv. VYJÁDŘENÍ K EXISTENCI SÍTÍ.

Vlastníci technické infrastruktury jsou povinni vést o ní evidenci, která musí

obsahovat polohové umístění a ochranu, a v odůvodněných případech, s ohledem na

charakter technické infrastruktury, i výškové umístění. Na žádost pořizovatele

územně analytických podkladů, územní studie nebo územně plánovací dokumentace,

obecního úřadu, žadatele o vydání regulačního plánu nebo územního rozhodnutí,

stavebníka nebo osoby jím zmocněné sdělí vlastník technické infrastruktury ve lhůtě

do 30 dnů údaje o její poloze, podmínkách napojení, ochrany a další údaje nezbytné

pro projektovou činnost a provedení stavby. Informace mohou být poskytnuty v

digitální podobě. Vlastník technické infrastruktury je oprávněn požadovat na žadateli

úhradu nákladů spojených s poskytnutím požadovaných údajů, nejvýše však do výše

nákladů na pořízení jejich kopií, nosičů dat a nákladů na doručení dle §161 zákona

č. 183/2006 Sb. [2]

Z vlastní zkušenosti preferuji portál MAWIS, který na základě zákresu

zájmové oblasti skrze webové rozhraní vyhledá správce inženýrských sítí. [21] Tato

webová aplikace ušetří především čas, který by musel být vynaložen na zjišťování

všech správců inženýrských sítí. Dále je zde minimalizováno riziko opomenutí

některého z dotčených správců. V případě opomenutí nastane téměř jistě zdržení

projekčních prací, což je z pohledu dodavatele i objednatele nežádoucí. Pokud oblast

stavby nenalezneme na portálu MAWIS či obdobném webu je vhodné zkusit, zda má
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daná obec s rozšířenou působností na svých stránkách službu E-Utility Report, nebo

se přímo spojit s obecním příp. stavebním úřadem v zájmové lokalitě. Tyto instituce

by nám měly být schopné poskytnou informace o případných inženýrských sítí

v dané lokalitě a o jejich správcích.

Každý typ inženýrské sítě má definované ochranné, případně bezpečnostní

pásmo. Ochranná pásma jsou definována v normě ČSN 73 6005 [15], přehledové

tabulky jsou uvedeny níže:

Tab. 2.I - Nejmenší dovolené odstupové vzdálenosti ve vodorovném směru (mm) při souběhu vedení
technického vybavení v podzemní trase [15]
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Tab. 2.II - Nejmenší dovolené odstupové vzdálenosti ve svislém směru (mm) při souběhu vedení technického
vybavení v podzemní trase [15]

Při každém obesílání inženýrských sítí je nutné obeslat základní sítě jako je

plynovod, vodovod, kanalizace, sdělovací kabely, elektrické kabely příp. veřejné


[…]

MONTÁŽE číslovány následovně: C.3.1.1, C.3.1.2, C3.1.3 … . g) máximální výšká stáveb

Není součástí výkresu – jedná se o podzemní vedení h) návrhováné komůnikáce á zpevněné plochy, nápojení ná doprávní infrástrůktůrů - u soůvisejících technologických objektů, nápojení stávby na technickou infrastrukturu

Napojení technologických objektu na stávající technickou infrastrukturu je ve výkresu vyznačeno. i) řešení vegetáce

Místa s požadavkem na kácení dřevin jsou vyznačena v koordinačním situačním výkresu. j) okótováné odstůpy stáveb, ů soůvisejících technologických objektů

Kóty odstupů jsou vyznačeny. k) stávájící á nová ochránná á bezpečnostní pásmá, pámátkové rezerváce, pámátkové zóny ápod.
Výkresová dokumentace respektuje předepsaná ochranná pásma dle zák. 458/2000 Sb., dále
minimální vzdálenosti souběhů a křížení dle ČSN 73 6005. V případě souběhu je vzdálenost
okótována. l) máximální dočásné á trválé zábory

Nejsou součástí výkresu. m) geodetické údáje, ůrčení soůřádnic vytyčovácí sítě

Geodetické údaje jsou přiloženy k projektové dokumentaci jako samostatná příloha. n) odstůpové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístůpové komůnikáce á nástůpní plochy pro požární techniků á zdroje požární vody.
Není řešeno.

C.4 Speciální situační výkres Sitůáční výkresy vyhotovené podle potřeby ve vhodném měřítků zobrázůjící speciální požádávky objektů, technologických zářízení, technických sítí, infrástrůktůry nebo soůvisejících inženýrských opátření, včetně prvků životního prostředí - soustava chráněných území NATURA 2000, územní systém ekologické stábility, význámné krájinné prvky, chráněná území ápod.
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Rekonstrukce kabelového vedení VN

__________________________________________________________________________________

Stránka 1 z 1

Dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů

Dokůmentáce objektů
SO-01– Zemní práce pro rekonstrukci kabelového vedení
PS-02 – Nové kabelové vedení VN

Stavební objekty a provozní soubory budou dále popsány v dalším stupni projektové dokumentace –

Dokumentace k provedení stavby.

D.1 Charakteristické půdorysy
Není řešeno

D.2 Charakteristické řezy Chárákteristické řezy včetně řezů dokůmentůjících náváznost ná stávájící zástávbů zejméná s ohledem ná hloůbků záložení návrhováné stávby.
D2.1 – Řezy

Výkres obsahuje řez kabelovou rýhou a řez komunikací pro správné provedení protlaku.

M 1:20, 1:50

D.3 Základní pohledy Zákládní pohledy včetně pohledů dokůmentůjících záčlenění stávby do stávájící zástávby nebo krájiny, pokůd není řešeno v dokumentáci á závázném stánovisků posoůzení vlivů záměrů ná životní prostředí.
Není řešeno
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Dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů

Dokládová c á st
Není řešena v rámci diplomové práce.

Dokladová část obsáhůje doklády o splnění požádávků podle jiných právních předpisů vydáné příslůšnými správními orgány nebo příslůšnými osobámi á dokůmentáci zprácovánoů osobámi oprávněnými podle jiných právních předpisů

1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených
orgánů

2. Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí Pokůd stávbá podléhá posůzování vlivů ná životní prostředí podle zákoná posůzování vlivů ná životní prostředí á územní řízení bůde spojeno
s posůzováním vlivů ná životní prostředí, přikládá se dokůmentáce vlivů záměrů ná životní prostředí podle §10 odst.3 á přílohy č.4 k zákonů o posůzování vlivů ná životní prostředí, včetně posoůzení vlivů ná předmět ochrány á celistvost evropsky význámné lokálity nebo ptáčí oblásti, bylo-li tak stánoven ov závěrů zjišťovácího řízení.

3. Doklad podle jiného právního předpisu Pokůd je dokůmentáce zprácováná pro soůbor stáveb, jehož soůčástí je výrobek plnící fůnkci stávby, přikládá se doklád podle jiného právního předpisů prokázůjící shodů vlástností tohoto výrobků s požádávky stávby podle § 156 stávebního zákoná nebo technická dokůmentáce výrobce nebo dovozce, popřípádě dálší doklád, z něhož je možné ověřit dodržení požádávků ná stávby.

4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické
infrastruktury

4.1 Stánoviská vlástníků veřejné doprávní á technické infrástrůktůry k možnosti á způsobů nápojení, vyznáčená nápříklád ná sitůáčním výkrese

4.2 Stánovisko vlástníká nebo provozovátele k podmínkám zřízení stávby, provádění prácí á činností v dotčených ochránných á bezpečnostních pásmech podle jiných právních předpisů
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Dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.
Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů

5. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle
jiných právních předpisů

6. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky
jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace
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