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Zhodnocení odborné úrovně práce
Autor vypracoval odbornou práci popisující jednotlivé kroky a náležitosti, které je nutné učinit před samotnou realizací
výstavby plánovaného díla. Oceňuji šíři obsahu práce a různorodost zpracované problematiky. Autor v textu uvádí
potřebné informace z oblasti legislativy, projektové činnosti, seznamuje čtenáře s různými aspekty, které je třeba
zohlednit při přípravě projektu a v závěru práce uvádí návrh kabelového vysokonapěťového vedení pro konkrétní
modelovou situaci. Součástí práce je i příloha obsahující projektovou dokumentaci k provedenému návrhu rekonstrukce
kabelového vedení. Posuzovaná práce v podstatě může sloužit jako návod, jak postupovat při projektování liniové
stavby.

Zhodnocení formální úrovně a práce s literaturou
Práce je napsána odborným jazykem, text je plynulý a srozumitelný. Autor splnil všechny body zadání a práci hodnotím
známkou výborně.

Doporučení k obhajobě
Doporučuji k obhajobě

Dotazy k práci
Jaká je definice ekvivalentního oteplovacího proudu?
Hranice životnosti stávajícího vedení vyplývá čistě z projektované životnosti nebo byl sledován stav vedení pomocí
diagnostických zkoušek a měření?
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